

## Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

z dnia 31.05.2021r. godz. 14.30

Spotkanie poprowadził Pan Piotr Baranowski - przewodniczący komisji za pośrednictwem aplikacji TEAMS. Obecni wszyscy członkowie komisji.

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Piotr Sawicki,
- Skarbnik Miasta i Gminy Bierutów Pani Maria Grelak.

1. Powitanie gości oraz członków komisji przez Przewodniczącego komisji Pan Piotr Baranowski. Przewodniczący komisji poinformował, że dzisiejsze posiedzenie poświęcone będzie analizie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2020 oraz omówieniu wybranych zarządzeń Burmistrza Bierutowa.

2. W tym miejscu Pani Skarbnik Maria Grelak przedstawiła sprawozdanie z wykonanie budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2020. Pan Burmistrz dodał w tej kwestii, że rok 2020 był trudnym rokiem, nieprzewidywalnym. W kwietniu już mieliśmy duże obawy o dochody z PIT-u. Budżet wymagał od nas ciągłego śledzenia. Pomimo tego wszystkiego, zrobiliśmy więcej niż planowaliśmy. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej to potwierdza, bo opinia jest pozytywna bez uwag. Pomimo tej niepewności to inwestycje były realizowane. Zorganizowany został przetarg na budowę przedszkola, choć nie obyło się bez krytyki. Czasami kryzys jest szansą i myślę, że to dlatego budżet udało się zrealizować, dodał. Piotr Baranowski po tym zapytał, gospodarka mieszkaniowa, mamy niskie wykonanie, z czego to wynika? Pan Burmistrz, a który to dział? Pani Skarbnik, chodzi o dział 700. Pan Burmistrz odpowiadając, to bolączka od lat właściwie. Jest problem, ale staramy się przyłożyć większą wagę do tych spraw. Stworzony został harmonogram sprzedaży i w czerwcu zaplanowane zostały 4 przetargi, w tym na dwie duże działki inwestycyjne. W roku 2020 nie było zainteresowania tym tematem, ale to był rok bardzo wyjątkowy. Na pewno musimy postawić na większy monitoring tych sprzedaży i może uda nam się tą słabość przerwać. Pan Piotr Baranowski ponownie, dochody od osób prawnych, mamy wzrost o 118 tys. zł. do roku poprzedniego, proszę o wyjaśnienie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotyczy to zaległości, bo nastąpił ich wzrost. Ponownie Pan radny, to ile mamy tych zaległości? Pani Skarbnik, kwotowo te zaległości macie Państwo przedstawione w załączniku nr. 6 – głównie chodzi o osoby prawne. Pan Burmistrz dodał, większy monitoring tych kwestii jest już realizowany w tym roku. Mamy dane z początku roku i na bieżąco to sprawdzamy i monitorujemy. Pan Baranowski ponownie, a czy są jakieś zaległości w płatnościach? Pani Skarbnik, nie ma takich. Pan radny, realizacja umów – czy w 2020 roku wystąpiły jakieś kary umowne? Pani Grelak, w roku 2020 nie ponieśliśmy kosztów z tego tytułu.

Przewodniczący komisji podziękował Pani Skarbnik Marii Grelak oraz Burmistrzowi Bierutowa za przedstawienie powyższych informacji.

3. Następnie członkowie komisji omówili wybrane zarządzenia Burmistrza Bierutowa tj.

1) 23/20 z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie znaku graficznego Miasta i Gminy Bierutów stosowanego w działaniach informacyjno-promocyjnych.

2) 8/21 z dnia 14.01.2021 w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Bierutowie na podstawie umowy o pracę.

3) zarządzenia od nr 141/20 do numeru 145/20 z dnia 30.12.2020.

Pierwsze pytanie padło ze strony Pana Jakuba Matuszczyka, jeśli chodzi o zarządzenie dotyczące loga gminy. Dlaczego zostało to przyjęte zarządzeniem, gdzie w Krakowie przyjmowane było uchwałą? Rada jest bardziej władna w tych kwestiach. A czy była opinia prawa w tej sprawie? Pan Burmistrz odpowiedział, długo nad tym się zastanawialiśmy. Temat został szeroko omówiony z Panią Sekretarz oraz Panią Mecenas. To logo ma rangę promocyjną i dlatego zostało ono przyjęte zarządzeniem, a nie uchwałą. Logo to nie musiało być uzgadniane w ministerstwie, ponieważ ma mieć ono charakter promocyjny. Herb jest symbolem naszej gminy, a logo używamy do innych celów. Dodał, noszę się

z tematem herbu i symboli naszego miasta i może nawet flagą, ponieważ to temat od lat nieuporządkowany i do analizy z ekspertami heraldycznymi. Ponownie Pan Jakub, zarządzenie w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Bierutowie na podstawie umowy o pracę, jak to wygląda, czy jest presja pracowników? Na jakiej podstawie te stawki maksymalne są ustalane? Pan Burmistrz, presja jest na pewno. Zastałem urząd, gdzie od lat nie było regulacji pensji pracowników. W porównaniu do sektora prywatnego te stawki były naprawdę śmieszne. Plan jest, by w perspektywie lat, te stawki podnieść do stawek rynkowych. Średnio stawki zostały podniesione od kilku do kilkunastu procent, w zależności od stanowiska. W urzędzie obowiązuje również regulamin płac i tu są widelki, zależne od awansu tj. kategorii zaszerzgowania. Radny Matuszczyk ponownie zgłosił chęć zadania pytania tj. na jakiej podstawie ustalane są stawki za lokale, dzierżawy rolne i wiaty? Pan Burmistrz, jeśli chodzi o te kwestie, to są raczej inflacyjne wzrosty w stosunku do lokali i wiat. Jeśli chodzi o nieruchomości rolne to poszliśmy trochę do przodu, bo te stawki od wielu lat nie były urealniane. Zostało zrobione rozeznanie i ustalono nowe stawki. Dodał, nowe stawki zostały zaakceptowane przez dzierżawców. Pobieranie stawek zbyt niskich jest również niegospodarne.

Podziękowanie dla Pana Burmistrza za przedstawienie powyższych informacji dotyczących zarządzeń.

4. W tym miejscu Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabrał głos mówiąc, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2020 zostało nam dziś przedstawione. Opinia RIO we Wrocławiu jest pozytywna bez uwag, w związku z tym składam wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bierutowa z tytułu wykonania budżetu MiG Bierutów za rok 2020.

Głosowanie w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bierutowa za rok 2020: za:4, przeciw:0, wstrzymał się:0. Nieobecny radny Józef Ławniczak.

Następnie Pan Piotr Baranowski poinformował członków komisji, iż w tym miesiącu złoży rezygnację z pełnienia funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w związku z obowiązkami wynikającymi z umowy o pracę.

5. Na koniec Przewodniczący Pan Piotr Baranowski podziękował wszystkim członkom za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Piotr Baranowski

Protokołowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
mgr Inż. Monika Raczyńska